
        PATVIRTINTA 

        Rietavo sav. Tverų gimnazijos 

                                                                                            direktoriaus 2019 m. birželio 28 d. 

                                                                               įsakymu Nr. V-63 

 

RIETAVO SAV. TVERŲ GIMNAZIJOS IR TVERŲ GIMNAZIJOS MEDINGĖNŲ SKYRIAUS 

PRADINIŲ KLASIŲ MOKINIŲ UŽDUOČIŲ SKYRIMO NAMUOSE TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pradinių klasių mokinių užduočių skyrimo tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis  

2019–2020 ir 2020–2021 mokslo metų pradinio ugdymo programos bendruoju ugdymo planu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. balandžio 15 d. įsakymu 

Nr. V-413. 

 2. Užduočių skyrimo namuose tvarkos aprašas yra skirtas pradinių klasių mokytojams, 

mokiniams ir jų tėvams. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

3. Tikslas – skatinti mokytojų bendradarbiavimą planuojant ugdymo procesą ir reguliuojant 

mokinių mokymosi krūvius.  

4. Uždaviniai:  

4.1. įtvirtinti pamokoje išeitą medžiagą, panaikinti mokymosi spragas, individualizuojant ir 

diferencijuojant skiriamas užduotis; 

4.2. ugdyti mokinių mokėjimo mokytis kompetenciją; 

4.3. ugdyti mokinio pareigingumą, atsakomybę ir savarankiškumą, planuojant ir pasirenkant 

mokymosi laiką; 

4.4. ugdyti gebėjimą pamokoje įgytas žinias taikyti sprendžiant praktines užduotis.  

 

III SKYRIUS 

UŽDUOČIŲ SKYRIMO NAMUOSE PRINCIPAI 

 

5. Principai:  

5.1. konkretus ir aiškus užduoties formulavimas; 

5.2. užduoties motyvavimas; 

5.3. atliktų užduočių namuose nuoseklus tikrinimas; 

5.4. užduočių namuose atlikimo ir jų įvertinimo aptarimas; 

5.5. užduočių namuose skyrimo diferencijavimas, atsižvelgiant į individualius mokinių 

gebėjimus.  

 

IV SKYRIUS 

UŽDUOČIŲ NAMUOSE SKYRIMAS 
 

6. Mokytojas nustato:  

6.1. užduočių namuose skyrimo poreikį;  

 6.2. užduočių namuose turinį, atlikimo būdus. 

7. Užduotys namuose gali būti:  



7.1. trumpalaikės – privaloma atlikti iki kitos mokomojo dalyko pamokos;  

7.2. ilgalaikės – privaloma atlikti iki sutartos datos.  

 8. Mokytojai, skirdami užduotis namuose, diferencijuoja ir individualizuoja, aptaria su 

mokiniais, paaiškina jų skyrimo tikslingumą. 

 9. Klasėje dirbantys mokytojai bendradarbiauja derindami užduočių atlikimo laiką bei turinį.  

 10. Mokytojai privalo tą pačią dieną, kai buvo skirtos užduotys namuose, aiškiai suformuluotas 

užduotis įrašyti elektroniniame dienyne. 

 11. Užduotys namuose: 

 11.1. užduotys skirtos medžiagos įtvirtinimui; 

 11.1.2. užduotys skirtos mokymosi spragoms panaikinti; 

 11.1.3. projektinės veiklos užduotys; 

 11.2. užduotys, kurios nėra namų darbai: 

 11.2.1. savarankiškas knygos skaitymas; 

 11.2.2. pamokoje skaityto teksto pakartotinis skaitymas; 

 11.2.3. klasėje pradėtos užduoties užbaigimas; 

 11.2.4. taisyklių mokymasis; 

 11.2.5. daugybos lentelės mokymasis. 

 12. Atostogų laikotarpiui ir švenčių dienomis užduotys namuose neskiriamos. 

 

V SKYRIUS 

UŽDUOČIŲ NAMUOSE TIKRINIMAS IR VERTINIMAS 

 

 13. Atliktos užduotys namuose turi būti patikrinamos mokytojo pasirinktais būdais ir metodais. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Tvarkos aprašo keitimą gali inicijuoti Pradinių klasių mokytojų metodinė grupė. 

15. Tėvai (globėjai/rūpintojai) su tvarkos aprašu supažindinami kiekvienų mokslo metų 

pradžioje. 

______________________ 

 

 

SUDERINTA 

Pradinių klasių mokytojų metodinės grupės 

2019-06-04 posėdyje 

protokolo Nr. MB-11 


